CONCEPTO

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

Organismo Operador del Agua Potable, Alcantarillado y Saneamiento del Municipio de Rincén de Romos
Estado de Situacién Financiera
Al 30 de Junio de 2022 y 2021

2022

425,029
5,133,000
300,000
0

0
0
0

5,858,029

0

0
5,212,754
3,507,477
146,837
-13,719

0

0

0

8,853,349

14,711,379

2021

1,543,034
4,085,908

oo ooo

5,628,942

0

0
4,312,754
3,171,719
146,837
-13,719

0

0

0

7,617,591

13,246,532

(Pesos)

CONCEPTO

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posiciéon Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

2022

2,324,606

2,338,899

oooooo

2,338,899

0

0

0

0
12,372,480
-275,370
12,450,045
0

0

197,804

0

0
0

12,372,480

14,711,379

2021

598,683

ocoocooooo

598,683

oooooo

598,683

0

0

0

0
12,647,850
754,774
11,695,271
0

0

197,804

0

0
0

12,647,850

13,246,532

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor




