Organismo Operador del Agua Potable, Alcantarillado y Saneamiento del Municipio de Rincón de Romos Estado de Situación Financiera Al 30 de Junio de 2022 y 2021 (Pesos)

CONCEPTO	Año 2022	2021	CONCEPTO	Año 2022	2021
					-
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	425,029	1,543,034	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	2,324,606	598,683
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	5,133,000	4,085,908	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios Inventarios	300,000 0	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Almacenes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	14.292	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	14,232	0
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	0
Choc / Child Choulding	-	•	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
Total de Activos Circulantes	5,858,029	5,628,942			
			Total de Pasivos Circulantes	2,338,899	598,683
Activo No Circulante			Pasivo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	5,212,754	4,312,754	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	3,507,477	3,171,719	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	146,837 -13,719	146,837 -13,719	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo Provisiones a Largo Plazo	0	0
Activos Diferidos	-13,719	-13,719	Flovisiones a Largo Flazo	0	U
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	0	0
Otros Activos no Circulantes	Ö	0	7 Stall do 7 do 770 Till On Stallando	ŭ	·
			Total del Pasivo	2,338,899	598,683
Total de Activos No Circulantes	8,853,349	7,617,591			•
Total del Activo	14,711,379	13,246,532	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
Total del Activo	14,711,379	13,240,332	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	0	0
			Aportaciones	0	0
			Donaciones de Capital	0	0
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	12,372,480	12,647,850
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	-275,370	754,774
			Resultados de Ejercicios Anteriores	12,450,045	11,695,271
			Revalúos	0	0
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	197,804	197,804
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	12,372,480	12,647,850
			Total del Pasivo y Hacienda Pública / Patrimonio	14,711,379	13,246,532

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor